
 

趣 意 書 

 

私たちがすんでいる稲城市が目ざましい発展を遂げていることは、誠

にご同慶にたえないところでございます。 

近年では、大規模マンション開発、区画整理事業の進展など諸々の開

発が進められ、都市化とともに市民生活をとりまく環境の変化には目を

見張るものがあります。 

一方、都市化がすすむなかで災害の要因が複雑多様化し、火災をはじ

めとする各種災害の発生危険の増大も懸念されるところであります。 

稲城市災害防止協会は、昭和４８年５月に発足以来、稲城市消防本部

の外郭団体として、市民をはじめ各事業所の防火思想の普及や防災行動

力の強化をめざし、微力ながら尽力している次第でございますが、皆様

方のご理解とご協力のおかげをもちまして、会員数も２１２となり、多

くの防火防災事業を実施し、今日に至っております。 

今後とも火災予防をはじめ、各種災害に対する防災思想の普及啓発等、

本会の事業を積極的に推進し、いささかなりとも稲城市の災害防止に寄

与したいと存じております。 

つきましては、本会の趣旨をご理解いただきまして、ご賛同の上ご入

会下さいますようお願い申し上げます。 

 

令和６年６月吉日 

 

稲城市災害防止協会 

会長  奈 良部義彦 


